
   
Poder Judicial 

República Dominicana  

Dirección General de Administración y Carrera Judicial 

Dirección Administrativa 

Gerencia de Compras 

 

 

Circular núm. 01   Página 1 de 1 

Referencia núm. LPN-CP-19-2022 

 
PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL  

 
  

ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA DE INYECCIÓN Y EXTRACCIÓN DE AIRE PARA EL 

ARCHIVO CENTRAL UBICADO EN LA NUEVA NAVE DEL CENTRO DE GESTIÓN 

DOCUMENTAL DEL PODER JUDICIAL EN EL PARQUE INDUSTRIAL DUARTE EN 

EL KM. 22 DE LA AUTOPISTA DUARTE. 

 

REFERENCIA: LPN-CPJ-19-2022. 

 

 

CIRCULAR NÚM. 01 

 

Fecha: 11 de enero de 2023 
 

El Poder Judicial de la República Dominicana, en el marco del procedimiento de licitación 

pública nacional para adquisición de un sistema de inyección y extracción de aire para el 

archivo central ubicado en la nueva nave del centro de gestión documental del Poder 

Judicial en el Parque Industrial Duarte en el km. 22 de la autopista Duarte, Referencia: 

LPN-CPJ-19-2022, actuando de conformidad con lo establecido en el numeral 11 de los 

pliegos de condiciones, tiene a bien responder las preguntas por parte de los oferentes 

interesados, recibidas de manera oportuna y en tiempo hábil según el plazo establecido en el 

cronograma de actividades (copiadas textualmente de la manera en que fueron recibidas).  
 
SECCIÓN I- PREGUNTAS DE CARÁCTER TÉCNICO. 

 

Las preguntas de carácter técnico respondidas por los peritos se encuentran anexas al presente 

documento, el cual consta de una (1) página. 

 

 

 

 

 

 
 

Atentamente, 

 

 

Yerina Reyes Carrazana 

Gerente de Compras 



 

                                                                                                                                    
                                                                                                                                     11/1/2023 

 
 

 

PREGUNTAS Y RESPUESTAS DE CARÁCTER TÉCNICO DE ÁREA 
 
 

ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA DE INYECCIÓN Y EXTRACCIÓN DE AIRE PARA EL 

ARCHIVO CENTRAL UBICADO EN LA NUEVA NAVE DEL CENTRO DE GESTIÓN 

DOCUMENTAL DEL PODER JUDICIAL EN EL PARQUE INDUSTRIAL DUARTE EN EL 

KM. 22 DE LA AUTOPISTA DUARTE. 
 

REFERENCIA: LPN-CPJ-19-2022. 

 
 

 

Preguntas 

 

Pregunta 1: solicitamos dentro de las posibilidades existentes el envío de los planos DWG 

de la nave para poder realizar los cálculos de diseño. 

Respuesta 1: Si, podemos suministrar los planos de la referida nave.  

 

Pregunta 2: Revisando el pliego de condiciones del proceso en cuestión, vemos en la descripción 
que los equipos y materiales deben contar con certificación UL. Deseamos confirmar si es posible 
presentar propuestas con equipos que tengan una certificación en normas homologadas con UL. 
Es decir, equipos con una certificación europea equivalente a la solicitada. 

 

Respuesta 2: Entendemos que si, se pueden presentar propuestas con equipos que tengan 

certificaciones equivalentes a las solicitadas. 
 

 
Pregunta 3: Los huecos donde se instalarán los extractores e inyectores están hechos o 

habría que hacerlos???   

 

Respuesta 3: La apertura y terminación de huecos debe estar incluida en la propuesta del 

oferente, como bien se especifica en el pliego de condiciones Numeral 9.1 Especificaciones 

técnicas de este proceso. 

 

 

 

Atentamente:  

 

 

 


		2023-01-11T13:06:09+0100
	id-ba01770e746dcd7395cc497301e188d4##W5G4-ROAK-OF1O-TRWG-6167-3438-7696-35
	cf9fa56c93784445b73ffd3cf7ff4dae


		2023-01-11T13:06:09+0100
	id-ba01770e746dcd7395cc497301e188d4##W5G4-ROAK-OF1O-TRWG-6167-3438-7696-35


		2023-01-11T17:19:07+0000
	id-1480ab49f5b8ad7b0347caa36ffd55f8##XVIA-FIRM-AOAG-OF1O-TL9F-L167-3457-5473-29


		2023-01-10T20:00:42+0000
	id-01a7fafe57039c501e0d597f38adb90c##CVIA-FIRM-AOAG-OF1O-TLT7-M167-3380-8425-82




